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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat Peruskarttaote, ote asemapiiroksesta 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

Tarkastuksen aihe: 
Heinäsuon tilasta vuokratulle määräalalle haettiin Pomarkun rakennuslautakunnalta 
rakennuslupaa. Koska Hiidenmäen tunnetut hiidenkiukaat sijaisevat n. 60 m päässä 
määräalasta, Pomarkun kunta pyysi museovirastolta lausuntoa rakennushankkeesta. 
Tuu1a Heikkurinen- MonteUin pyynnöstä kävin tarkastamassa paikan 18.4.1995. 

Kohteen kuvaus: 
Hiidenmäki on hiekkainen mäki Uuteenkylään vievän tien varressa, tien eteläpuolella. 
Mäen tienpuoleinen (pohjois-) osa on vanhaa hiekkakuoppaa, joka nyt on jo melko 
maisemoitunut ja nuoren kuusikon peittämää. Hiidenmäellä on selvästi nähtävillä 
kaksi hiidenkiuasta, jotka sijaisevat lähellä hiekkakuopan reunaa, sen eteläpuolella. 
Molemmat rauniot ovat melko hyväkuntoisia, kaivelun jälkiä on kuitenkin 
molemmissa. Hiidenkiukaat on merkitty rauhoituskyltein. Huurteen 
inventointikertomuksessaan mainitsemia muita mahdollisia röykkiöitä ja kiveyksiä 
en pystynyt lumen vuoksi havainnoimaan. 

Suunnitellun rakennuksen paikka on hiidenkiukaista n. 60 m länteen. Kiukaiden 
ympärillä on hiljattain harvennettua lähes täysi-ikäistä kuusi- ja mäntymetsää. 
Aijotulla rakennuskohdalla on tällä hetkellä aukio, jolle on muutama vuosi sitten 
istutettu koivua. Aikaisemmin paikalla on sijainnut Hiidenmäen torppa 
ulkorakennuksineen, jotka kuitenkin olivat täysin hävinneet jo Huurteen 
inventoidessa aluetta v. 1966. Myöhemmin aluetta on tasattu TVL:n paikalle 
ajamalla täytemaalla. Vanhalta torpan paikalta länteen rinne laskee melko jyrkästi ja 
aukio muuttuu pelloksi, joka u1ottuu aina Heinäsuon talolle saakka. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Ks. edellä 

Laajuuden arviointiperuste: 

Luokitusehdotus perusteluineen: Edelleen I lk. 

1 Ehdotus suoja-alueeksi: 

Havaintomahdollisuudet: Tarkastusaikana metsässä ja röykkiöiden päällä oli 
vielä runsaasti lunta. 

1 Opas: Maanomistaja Aimo Heinäsuo 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: Hiidenkiukaat on merkitty 
rauhoituskyltein. 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: Määräalalle on 
haettu rakennuslupaa. Tilaa ei lähiaikoina jaeta, vaan vuokra-alue tulee palautumaan 
kantatilaan. Alueelle ei ole suunnitteilla muita rakennushankkeita. 

Lähi löytöjä: 

************* 

Selostus jätetty 
4. 7.1995 Pori 
Aika Paikka 

/At-1-1·[ ~tl'l~ ~ 
Allekirjoitus 



Jatkotoimenpiteitä: 
Käsitykseni mukaan määräalalle rakentaminen ei aiheuta uhkaa hiidenkiukaille. 
Välimatkaa talon ja röykkiöiden välille jää n. 60 m, ja maanomistajan ilmoituksen 
mukaan paikalla olevaa metsää ei enää harvenneta tai kaadeta, vaan se säilytetään 
luonnontilaisena. Alkuperäinen maisema on joka tapauksessa osittain tuhoutunut 
hiekkakuopan vuoksi. 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 
Heinäsuon tilan omistaa Aimo Heinäsuo, määräalan ovat vuokranneet ao:n tytär ja 
tämän puoliso (Ulla ja Juha Peltopiri). 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä) , 
täytä samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1=koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 
5=tuhoutunut kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Aikuperäisyys: 1=täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 
4=siirretty alkuperäiseltä paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin 
kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, S=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 
6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1=peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1=rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu 
kokonaan epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, S=rajattu 
näkyvien rakenteiden perusteella 
F.Vahvistustapa: 1=rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä 
muinaisjäännös että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1=kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 
4=paalurajaus ja taulu, 5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella, TÄYTÄ LISÄKORTTI 






